REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Estado do Pará

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

     CNPJ n° 01.603.194/0001-63

AV. GETÚLIO VARGAS, Nº 098 CENTRO, ANAPU-PA

PRIMEIRO ADITIVO DE ACRESCIMO AO CONTRATO Nº 004/2023- FME

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica, com sede à Avenida Getúlio Vargas s/n Centro

inscrita no CNPJ sob n.º 29.891.948/0001-66, representada neste ato por sua Secretária Sra. DEUZILENE MINIZ

SILVA, doravante denominada CONTRATANTE, e por outro lado a com sede à empresa DIEGO CARDOSO

DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ sob n.º 32.367.246/0001-92, estabelecida NUCR PILAO POENTE Nº 62

ZONA RURAL, representada por seu representante legal, o Sr. DIEGO CARDOSO DA SILVA portador do

CPF:026.562.862-80, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,

consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 3.332,00 (três mil, trezentos e trinta e

dois  reais), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor

total de R$ 301.282, 00 (trezentos e um mil reais, duzentos e oitenta e dois reais).

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES         UNIDADE       QUANTIDADE       VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

    POLPA DE AÇAI          KG 1.666   R$ 20,00    R$ 33.320

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária já mencionado no

contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que

surtam os seus efeitos legais.

ANAPU - PA, 27 de outubro de 2023

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ  29.891.948/0001-66

 CONTRATANTE

DIEGO CARDOSO DA SILVA - ME

CNPJ 32.367.246/0001-92

CONTRATADO

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

		2023-12-15T12:01:12-0300
	DIEGO CARDOSO DA SILVA:32367246000192

		2023-12-15T12:01:41-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME:29891948000166

		2023-12-15T12:03:35-0300
	DEUZILENE MUNIZ SILVA:81916639291